PARS III.

*De legis Christiane incomparabili præ-
stantia.*

*Eius Partes
enumerata
aliqua.*

Illam quis satis vnquam admiretur?
1. Cuius obiectum est, summum bo-
num amare. 2. Principia, Fides, Spes, Cha-
ritas. 3. Proprietates, septem Sacramenta;
audire Ecclesiam. Metaphysica est abs-
trahens à materia sensibili voluptatum, ac
vanitatum, philautiæ, cognationis, for-
unarum. 4. Verbo; est ea Psalm. 18. *Lex
Domini immaculata, conuertens animas, te-
stimonium Domini fidele, sapientiam præstans
paruulo.*

*Alia leges
hodie ad eam
sunt nihil.*

Quæ vsquam, vnquam similis? 1. Lex
Mahumerana scetet erroribus infandis:
Iudaica, fabulis ac deliramentis: Hæreti-
ca, blasphemus ac impietatibus.

2. Monstra sunt inferni, & orbis vlcera
Thalmud, Alcoranus, institutiones Cal-
uinianæ, &c. Sola Christi in Ecclesia Do-
ctrina vera, sanctaque est.

*Et omnis
philosophia
sua cumbit
ad eam.*

3. Magnus Aristoteles, Plate magnus:
at suos quisque errores habet. Illius in
libro est: *Ex nihilo nihil fit. Mundus est ab æ-
terno.* Bibliorum Codex sacer ista refu-
tat. 4. Omnis Philosophorum sapientia
permixta scorio fuit ignorantia, ineptia,
obtinacia, fallacia, &c. *Narrauerunt mihi
iniqui fabulationes, sed non vt lictua.* 5. Mi-
rentur Euclidis regulas Mathematici:

quid eam ad Christianas? De his audebat
dicere Magister vel hostibus, Ioann. 9.
*Quis vestrum arguet me de peccato? Adhuc
potuit nemo.*

11. Beata Respub. in qua lex Christiana *Et felici-
feruaretur examussim, diligeretur Deus in Resb.
super omnia; proxime Deum proximus;
& suum cuique redderet iustitia: &c. iam
profecto homines in alios repente com-
mutarentur.*

Hoc enim proprium ipsi, vt sit *Con-
uertens animas; dixerim, omnes orbis o-
ras. Immersam luxuria, &c. Magdale-
nam, Samaritanam &c. conuertit, vt pri-
mum ijs innotuit. Viatores in Emaus, ob-
cæcari licet, ardebant tamen audientes
legem eam.*

Proprium quoque ipsi hoc, vt sit *Testi-
monium fidele: præstat, quod promittit. 1. præstat.
Testatur ordine Beatitudines octo. Testi-
tis & Lazarus, Lu. 16. Pauperum regnum
esse cælorum: infernum improborum
esse testis est Epulo, Pharao, Cain, &c. 2.
Promittit suis adfore Deum in aduersis.
Præstat: Testis est Ionas, Ioseph, Daniel,
Susanna, Iudith, Mardocheus, &c. 3.
Spondet deponendos potentes de sede.
Præstat: Testis Lucifer, Aman, Nabucho-
donosor, Balthasar, Saul, &c. O doctri-
nam admirandam!*

PARS IV.

De scientia Christi.

Diuus Thomas docet plures Deum
mundos creare posse hoc & præ-
stantiores, & ampliores. Tria tamen me-
liora reddere non posse. Gloriam bea-
torum: Iesu Humanitatem: & Matrem
Iesu. Vt dementia sit quæ erere: *Quomodo
hic literas scit? 3. Qui Deus, ex se ab æter-
no est omniscius: Nam, Ioann. 10. Ego &
Pater vnum sumus, etiam in scientia vni-
onis, & ea quæ est simplicis intelligentiæ,
de iis quæ factu possibilia sunt. Quis
in i-*

*Scientia
Christi
1. Dei infi-
nita.*

In ipso liber est vita. Verba vite habes. Ioann. 6.

2. *Comprehensoris* Qua Homo, & quidem *Comprehensor*, ex inhab. tantus Verbi visione beatifica scilicet vniuersim omnia. Ac ionge illustrius, quam Angeli, Cœlitesque quicunque. Habuit enim cognitionem Verbi *Vesperinam*: & rerum omnium cognitionem in Verbo *Matutinam*: infinite perfectam utramque. Ac in ipso omnium cognitio tralucebat ad Cœlites: qui in eo, ceu speculo, peruidet vniuersa. Nam in Deo essentia sunt omnia. Ibi vident: discuntque sancti orationes nostras, ac vota. Ibi id tota omnium superat doctorum scientias momento. Sancti Gregorij vox est: *Quid est, quod non videant; qui videntem omnia vident? Iam desine quærere. Quomodo hic literas scit?*

3. *Placoris* II. 3. Deinde qua *Homo viator*, omnia sciebat per scientiam infusam. Quam, sicut creatis Angelis, Adæque Deus & Christo infudit, cum omnibus speciebus intelligibilibus; quas nos sero demum vix magno cum nisu elicere discimus, magistris sensibus. 2. Quare ut cœlorum orbis vna cum suis astris sunt condita; arbores paradisi vna cum fructibus; herbe cum semine suo: ita Christi anima cum omni specie intelligibili. Illa enim cœlum est, est arbor, est herba virens ac medica. 3. Hinc, Luc. 2. *Stupebant omnes, qui eum duodennē audiebant, super prudentia, & responsis eius; & videntes admirati sunt.* Cur cum non quærebatis: *Quomodo hic literas scit, cum non didicerit?*

4. Quis docuit Adamum scientiam naturarum? Quis Noen Mathefin? Quis Iosephum ac Daniele interpretari somnia? Quis Iosuen, sistere solem? Isaiam, solis cursū retro agere? Quis Salomonē docuit sapientiam? Erant hæc omnes scientiæ infusæ: Omnes item, aliæque in Christo inde ab initio conceptionis.

III. Ecce, Philosophi, quo vestra recitant Principia. Nihil, ait Arist. 3. de Ani. est in intellectu, quod prius non fuerit in sensu. At tot infusæ scientiæ in nullo prius sensu fuerunt, ergo fallimini vos.

Infusas respexit Psalm. 44. cum ait: *Prophetia Omnis gloria eius filia Regis ab intus, in similibus aureis, circumamicta varietatibus. q. d. Regis scientia est intrinseca in intellectum infusa, non ab sensibus hausta, noticiarum varietatib. plurimarum insignita, adhærescens ad auream simbram Diuinitatis.*

Liquet in figura. Manassis vidua Iuditha, Iud. cap. 10. egressa Bethuliam, ut Holoferni caput præcideret, tanto se artificio ornauit à gemmis, armillis, lunulis, &c. ut & ciues, & hostes raperet in stuporem: addideratque decorem decori Deus. Ita Christi anima, ut Satanam obtereret, tot gratiis condecorata exiit cœlo, corpusque inuit infusa.

1. Ad hanc Angeli obstupescerent: *Quæ est ista, aiunt, quæ progreditur, quasi aurora? pulchra? ut luna Electa ut Sol?* 2. Obstupuerunt, qui missi ad capiendum eum, Ioan. 7. dicentes re infecta: *Nunquam sic locutus est homo, sicut hic loquitur.*

1. Quid mirum? Nam Col. 2. *In eo sunt omnes thesauri sapientiæ, & scientiæ Dei reconditi.* 2. Quid mirum? Nam, Baruch. 3. *adinuenit omnem viam disciplinæ.* 3. Et luculentius Isaias 11. *Requiescit super eum spiritus Domini, spiritus sapientiæ & intellectus, spiritus consilij & fortitudinis.* Et quæretur adhuc. *Quomodo hic literas scit, cum non didicerit?*

Per ora, facta recapitulatione.

FERIA IV. POST DOMINICAM
IV. quadragesimæ.

*Præteriens Iesus vidit hominem
cæcum à natiuitate.*

Ioan. 19.

Tobias, cap. 11. orbatu visu per Ange-
lum restituitur felle pisceo, non
magis oculis, quam commodo. Cæcus
natus per Angelum Testamenti persana-
tus (sputo luteo; quam fel, plus oculis ini-
mico.

Circa quod factum nos

I. De obcecatione animæ.

II. De cæco nato.

III. De cæco illuminato.

PARS I.

De obcecatione animæ.

Ioannis Climaci vox est: *Hæc prima cu-
Ira demonum, occæcare animã.* Nimirum
quo plus eum ludum faciant, despoli-
ent, præcipitent. 1. Ut Philistæi, *Iud. 16.*
Samsonem excæcarunt; necarunt. 2. Ut
Nabuchodonosor, *4. Reg. 12.* Sedechiæ,
Regi Iuda, erui iussit oculos. Sic dæmon.
Post excæcationem prohi in quas vo-
ragines sit quam præcepit impetus? Et sic,
vt recte fieri putetur. 1. Pharaonis cæcita-
tem quis non obstupescit? *Exod. 6. & c. 16.*
Ut & in mare rubrum inuadere non du-
bitaret. 2. Dauidis cæcitas quanta ruentis
in & adulterium & homicidium? *2. Reg.*
11. 3. Salomonis spissior. Amoribus de-
mentatur verticordis, idololatria tami-
natur. *3. Re. 11.* Ut duo essent in vno perin-
de: summa Sapientia, & par dementia.
Sed hæc ex se pso; illa ex Deo.

Exemplã. 4. Eliseus, *4. Reg. 6.* precibus occæcarat
missum in Israel exercitum Regis Syria.
Eum ductat in hostilem urbem medi-
am; hincque visum restituit. Videntes
vero se captos, terrore velut exanimæ

humi corruerunt. Sic dæmon animas
fascinat; per profana, per execranda o-
mnia ductat; demum victos dat, ma-
statque orco.

Aegyptiæ tenebræ palpabiles quanta *Figura.*
in cæteris plaga fuerunt? *Exod. 10.* Maior
animæ cæcatio. Neque huic accidere
perniciosis quicquam potest; quam vt
ne hanc quidem vltimam calamitatem
suam videre queat. Quod est ipsa repro-
batio.

Hinc tam impense Dauid *Pf. 42.* Emitte *Orandum*
lucem tuam, & veritatem tuam. 1. Hoc ipsi *pro illumi-*
nerat boni; quod agnosceret peccatum *natione.*
suum vir videns paupertatem suam. 2. Vide-
bat idem populum, a deo que totum mû-
dum, qui sedebat in tenebris; ideo orat
Emitte lucem, quæ dicat, Ioann. 9. Ego sum
Lux mundi. Siue igitur lucem sibi, siue &
vniuersis orarit; hoc constat, suam ipsum
deplorasse cæcitatem; qua nec quo iret,
sciebat, ideo *Pf. 140.* Notam fac mihi viam,
in qua ambulem.

Quid, quod ad peccati suscepti semel
tenebras, & suas affundat princeps tene-
brarum? Id vidi. Ioannes in *Apoc. 16.* vbi
Angelus phialas effundebat super regnũ
belitiæ; & statim factum est regnum tenebro-
sum: & alius diem reduxit. Ille Satanam;
hic Seruatorem designat. Is peccantium,
hic penitentium est Dux. Is hunc cæcum
tenebrabat; quem Iesus reluminabat.

PARS II.

De cæco nato.

Hic cæcus natus est nostri omnium *Peccatum*
hypus, qui in peccatis nati sumus toti: *orig. est v-*
sed in baptismo abluti, & illuminati, & *niuersale*
sanctificati: sic tamen, vt vel strabi, vel *omnium.*
lusciosi vel lippi multum caligemus. Na-
tinas vero tenebras vel inde estimare est:
quod animæ, extorres baptismi, consor-
tes sint tenebrarum limbi; vbi infantes
non

non baptizati arcentur à conspectu Dei, Nulla enim est communicatio lucis ad tenebras. 1. Nam vt anima, cuius præputium non fuerat circumcisum, debebatur de populo: ita illius, qui non baptizatur. Sunt et tenebra peccati orig. plagæ; in-dicia fatanicæ inuidiæ. 2. Vnde Eph. 2. *Sumus natura filii iræ, deprauata.* Hæc hereditas nostra, inde ex Ada; Rom. 9. *in quo omnes peccauimus.* Pl. 50. *Et in peccatis concepit me mater mea.* 3. Atque, vt Aug. ait: *Non solum eius exemplo peccauerunt, sed omnes vnus homo fuerunt:* (addit S. Ambros.) *quasi in massa.* Anselmus. *Quia quando ipse peccauit, omnes in illo erant,* interpretatiue, aiunt Theologi. Nam vt nostrum cuiusque persona in eo; sic & voluntas erat. Vtque ipsum Deus allocutus; ita nos in ipso. Quod si præsentem ad fuisset, audissemusque mandati seruandi, violandiq; conditionem; perinde cum Ada force consensissemus in ipsam.

II. Hæretice igitur Pelagiani sic ratio-cinabantur: Non est voluntarium in infantibus; ergo nec originale peccatum. Hæreticum hoc: quia interpretatiuum adfuit voluntarium nostrum. Nec obstat istud Ezech. 18 *Filius non portabit iniquitatem patris,* actuale intellige. Nam hæc in agente ipso terminatur: at Fontis intoxicatio dimanauit in riuulos; Adæ in posteros.

1. Sicut cum Iob filij omnes vna in domo epularentur, hanc euertente vento, simul obruti sunt omnes, ita filij Dei nos in vno Ada primogenito gustantes pomum, eandem omnes ruinam subiui-mus, serpente ipsum euertente. 2. Sicut diluuium omnes inuoluit, Gen. 6. præter Noen, & Arcam: ita peccatum orig. omnes, præter Iesum, & Matrem Iesum, Arcam sanctificationis eius. 3. Sicut in excidio Ierichuntino sola domus Raab claudis exors permansit, cætera æquata solo:

Ios. 6. 4. Sicut ex Sodomitica deflagra-tione Loth cum familia ereptus fuit, Ge-nes. 19. 5. Sicut, Giezi, 4. Reg. 5. ob Simoniz peccatum lepra Naaman adhasit, & semini eius vsque in aeternum: Ita Adæ ac porro le-mini, &c.

III. 1. Magna Christo patiente eccli-siæ terram obtinuit vniuersam: at ma-iore Ada peccante naturam humanam. II. laque tres tenuit non amplius horas: at hæc annis iam supra quinquies milenos sexcentis. Et tamen peccatum nihil est, nam mera priuatio lucis, quam tot damna sequuntur. 2. Est lapillus, ad fragiles Adæ pedes deuolutus, ad ruinam tanta statua humanæ comminuendæ. 3. Est pisciculus minimus; remora; par ingenti Centauro remorandæ, inque naufragium pertrahendæ.

4. Quid? non pateretur deliquium sol, quia octuagies est, quam terra, maior: nõ stelæ, quod à terra absint altius, quæ que terræ umbra pertingere queat, & tamen illud nihil pec. orig. deliquium pati ab vi-sione Dei coegit, tor sanctos, tam diu? Nosque mortales obcæcatos hic tenebris inuoluit? Neque nunc videremus quicquam, ni verus Empyricus Iesus hominem cæcum natum illuminaret.

PARS III.

De cæco illuminato.

I. **Q**uis peccauit? Hic, an parentes eius, vt cæ-cus nascetur? 1. Immittuntur ma-lia sæpe, vt manifestetur gloria Dei. Sic car-ceratus Ioseph; vulneratus Iob; cæcatus Tobias est. 2. Sæpe, vt vindicentur pec-cata vel propria, vel aliena. Nam Deus est, Exod. 20. *puniens peccata parentum in si-lios, vsque in tertiam, & quartam generatio-nem.* Sic posteritas Cham eius peccatum luir. Sic ex adulterio natus Dauidi, mor-

M m m m 3 tuus

Non fruit
tantum
personale.

Figura.

Simile.

Aduersa
accidunt
1. Ad glo-
riam Dei.
2. Ad pæn-
am
alieni pec-
cati.

30
 tuus est. 2. Reg. 12. Sic leprosi posteri Giezi.
 4. Reg. 5.

3. Et proprii.

3. Est omnino peccatum nostrorum causa malorum potissima. 1. Sic Genes. & inundauit diluuium. Occisa septuaginta millia hominum in Iuda. 2. Reg. 24. Tempestas sauiit ob Ionam. ca. 2. Plaga Aegypti debebantur peccato Pharaonis. Exod. 8. &c. 2. Id agnouit Esthera, cap. 4. Peccauit in conspectu tuo: ideo traditi sumus in manus inimicorum. Et Tobias cap. 3. Quia non obediimus tibi, traditi sumus in direptionem, & captiuitatem, & mortem. Et Dan. 9. Propter peccata nostra, & iniquitates patrum nostrorum, Ierusalem, & populus tuus in opprobrium sunt omnibus per circuitum nostrum.

Ceremonia aptro-
 bantur.

Nota ceremonias: Expuit in terram: lutum fecit ex sputo: liniuit super oculos eius & dixit ei: vade & laua in natatoria Siloe.

I. nunc, haereticæ, & Ritus contemnito sacros.

II. Sed è iuto quid lucis? An vt cæcum id doceat: Noscete ipsum? Lutum es; terra es: & quid supra te sapis? Tecum habita, & moris quam sit tibi curta suppellex.

Memento homo, quia cinis es. Esto vir videns paupertatem tuam. Sed inimicum oculis lutum est. Et quidem haud minus, quam fel Tobianum Tob. 11. Aut sal aquis amaris inspersus dulcorandis ab Elisæo, 4. Reg. 2.

Mortis mediatio A-
 gnatioq; suis
 illuminat.

Profecit tamen cæco lutum hoc cum Christi sputo. Et tute in finem tuum inspue, vt diuerbium admonet; te lutum inspice: hoc oculos collyrio perline: crede, cernes continuo tuam fragilitatem, vilitatem, vanitatem mundi, honorum, opum, voluptatum. O salutare lutum! Cæce, ex te remedium accipe.

Externa
 iuuant.

III. Iam natatoria Siloe quid oculis profecit? Et vero nec solum oculis plurimum: sed totum hominem per sana-

bat. 1. Illa nobis Sacramentâ designat, externa symbola gratiæ internæ. 2. Monet; aquis Naamane à lepra mundari; cæcis visum reddi; paralyticos curari, iustis transitum dari: Aegyptios submergi: Petras aquis inambulare: has Christis Domini parere. Ad natatoriam igitur conuolate rei, corui, & super niuem dealbabitini.

Ad eam stat arbor plantata vitæ, Crux Christi: 1. Vt illa paradisiaca vitæ non prius mortem attulit Adæ, quam fructum sumit: ita hæc tunc sanitatem dabit, cum ascenderit in palmam, & apprehenderit fructum eius.

2. Nec Probatia sanabat, nisi immeros in ipsam. In passionem Domini te iniice, & consanabere. Sacramentis vttere, & salute perfrueris. 3. Non solum sanat lutum, nec natatoria sola, sed illud Christi sputo, hæc iussu: Ita nihil ex nobis possumus; at omnia in Christo, qui nos confortat. 4. Hinc monet, Luc. 9. Qui vult venire post me, & saluari abneget seipsum, nil ex se valentem, & tollet crucem suam, quantum de meâ participare libuerit, commemorando, & patiando.

FERIA V. POST DOMINICAM
 IV. Quadagesimæ.

Ibat Iesus in ciuitatem, que vocatur Naim; & ecce, defunctus eff: rebatur filius vnicus matris sue.

Luc. 7.

Elias, 3. Reg. 17. Sareptam venit, viduæ pauperulæ defunctum vnicum resuscitat, redditque matri lætabunda. Sic Iesus hic.

Nos

- I. De honore sepultura.
- II. De defuncto.
- III. De adolescentis defuncti resuscitatione.

PARS

PARS I.

De honore sepultura.

Est natura debitas. **P**lato, apud Laert. libr. 3. tria docebat genera iustitiæ, quam Deo, Homini- bus viuis, Mortuis debemus. Nam Deus honorandus: Viuiamandi: Mortui sepeliendi. 2. Cic. Philippica 5. *Honor sepultura est maximus, qui haberi mortuo potest.* 3. At quidem is est actus religionis Christianæ erga corpora, vt templa S. Spiritus & organa pietatis. Proinde impia vox hæc.

Negatus pœna est. **N**ec tumulum curo: sepelit natura sepultos. Est Pœna, carere sepultura. 1. Nam, Ierem. 22. Deus grauitur puniturus Ioachimatur: *Sepultura asini sepelieris, putrefactus & proiectus extra portas.* 2. Et Iezabel, 4. Reg. 9. canes loco vespillonum habuit: *Et erunt carnes Iezabel sicut stercus super faciem terræ, in agro Iezrael.*

Laus sepul- tura exempla. **I**l. Tobia, c. 12. laus hæc ab Angelo præcipua: *Quando orabas cum lacrymis, & sepeliebas mortuos.* 1. Laudatur Abraham, Gen. 23, ab honore supremo Saræ habito: *Cum surrexisset ab Officio funeris, &c.* 2. Iacob, & Ioseph in testamentis de sepultura sua constituerunt, ossa sua efferri volentes Aegypto. 3. Dauid, 2. Reg. 2. missis legatis ad Galaaditas, egit gratias pro Saule tumulato & Ionatha. 4. Iudas, 2. Mach. 12. prælio cæcos sepelit, & curat animas oblatas ac orationibus. 5. Discipuli Baptistæ, Matth. 11. *Venerunt & tulerunt corpus & sepelierunt illud.* 6. Iste Dominus vilissima quæque sibi, & deliquens, & diligens, spernens honorata: sepulturam tamen, ac nobilem illam, non spreuit. *Matt. 27.*

Eiusdem exemplum en & hodie tam pomposum, quam erat: *magna turba cum illo.* Quin ipse Dominus hic sepulturae occurrit, eam vt prius nuptias, miraculo condecorauit.

PARS II.

De defuncto.

Ecce, Magnum quid: sicut Isa. 7. *Ecce, 1. Peccatū Virgo concipiet, & pariet filium.* *Matt. 2. fere in orcum.* *Ecce Magi ab Oriente: Ita ecce defunctus: non paralyticus, hæmorrhoida, Cananæa. Esto: Elias, 3. Reg. 17. Elifæus. 4. Reg. 4. excitarint mortuos; at precibus per Deum: hic autem sua vi ac iussu: Adolescens, tibi dico, Surge.*

Viuentes mortui. **H**esternus cæcus natus, peccati orig. est typus: hic defunctus vero, peccati actualis. 1. Nam vt hic; sic peccator à dæmonibus continuo post peccatum efferretur in orcum; vt Epulo; ni Dei longanimitas eum ad penitentiam expectaret: id est: nisi Christus, vt hic, occurreret in porta, inspirans penitentiam. 2. Heu, quot tripudia ducunt, beateque se agere putant: & forte mortui sunt? Nam Ezech. 18. *Anima que peccauerit, ipsa morietur.* 3. Vocato ad sequelam sui Dominus ait, *Matth. 8. Sinite mortuos sepelire mortuos.* q. d. Te ad vitam à mortuis auoco, id est, à non vocatis.

Mors corporis, hoc priuat sensibus, & agendi facultate. Ita peccatum animam gratia, meritis, Deo.

Vt fulmen quoddam tam est subtile, vt illæsa vagina gladium liquefaciat: ita peccatum illæso corpore animam, *Psal. 72. Ad nihilum redactus sum, & nesciui.* *Pf. 6. Conturbata sunt omnia ossa mea, & anima mea turbata est valde.*

Il. Dicas licet Aristoteles *Mors omnium terribilium terribilissimum: ego dixero: Peccatum, ac tanto, quanto anima præ corpore est.*

Basilisco tanta vis inest veneni; vt solo visu ericet. Acrius venenum est peccatum. Ergo *Eccl. 21. Tanquam à facie colubri fuge peccatum.*

Non fugias quod malum est infinitum;

tum; sic vt bonum Deus infinitum. Estq; aterni ignis fomes infinitus.

7 *Deformissimum.* Id ex angelis dæmones fecit: tamque tetros, diros, horribiles: quanto ipsum est turpius? Quantum igitur deformabit vnā animam? quantum sexcenta?

8 *Est infernus.*

F. nge te inspicere Auernum: & ibi cruciatuum, clamorum, tenebrarum, & maiorum fingas quidlibet, omnia in vno latent crimine lethali: Velut in femine arboros! Sunt in ea concupiscentiæ flammæ, stimuli odiorum, stabula dæmonum, lustra scelerum, spissa tenebrarum, furia passionum, vermes conscientiæ, abominatio summa.

9. *Cælo eiicit.*

Quæ foret infelicitas, Diuum è cælo detrudi in tartara? At anima è gratiæ paradiso eiicitur, quæ peccarit.

10. *Causat corruptionem omnem.*

III. Phisici docent, à Materia omnis manat corruptio: ego, inquam, à peccato.

11. *Est odiosissimū.*

Cic. ait. *Tanta virtutis pulchritudo est, vt si oculis cerni posset, admirabiles sui amores excitaret.* Ita & odium sui concitaret peccatum, si sub aspectum caderet.

12. *Est diuinus inferno.*

Credite: mallent Angeli pœnis inferorum discrucari, quam reatu se peccati obstringere. 1. Diceres Cherubino: aut peccatum adi; aut infernum subi. Hunc mallet, si necesse foret. Tantus Diuis est amor, honorque Dei; horrorque peccati? 2. Sensit quid tale casta Susanna, à nequam pressa senibus: & ait: Dan. 13. *Angustie mihi sunt vndique. Si enim hoc egero, mors mihi est. Si autem non egero: non effugiam manus vestras. Sed melius est mihi absque opere incidere in manus vestras: quam peccare in conspectu Domini.*

13. *Est peritimescendum.*

IV. Et adhuc quisquam sceleris sibi conscius, securus aget, ludet, ridebit; alia curabit potius? Taliani fierent; fieri ego posse negarem. Heu! Te Balthasar Rex, Dan. 5. te visa manus scribens incognita verba, tantum non pene exanimauit; vt tibi facies commutata sit, & compages renum

soluerentur: & ab tanta peccati immanitate nil exalbescet peccator?

1. Sanior Manasses, 2. Paral. 33. *Non sum dignus videre altitudinem cæli: adeo deponere eum commisi.*

2. Dauid pene homines fugiebat, Psal. 41. *Tota die verecundia mea contra me est; & confusio faciei meæ cooperuit me.*

PARS III.

De Adolescentis defuncti suscitacione.

I. **E**cce defunctus esse. Occurrit Iesus vltimo. Videte, audire: *Adolescens, ait tibi: cox obpedito surge.* Quatuor verbis Dixit, & facta sunt. Totidem Rem peragit Sacramenti: *Hoc est corpus meum.* Iuuenis hic, ac diues erat: Nam turba magna erat cum eo. Ergo! & hi flores decidunt! *Pallida mors a quo pulsat pede pauperum tabernas, Regumque turres.* Hor. l. 3. od. 4. *Quæ hic lamenta matris viduæ, nunc & orba?*

Sed in optimo animæ statu nos hinc Deus euocare assolet: quantum nos meruimus, cum præsterimus illi bonum, aut minus malum. Sæpe occupat, præuenitque futura mala peiora, quibus nos præripit subtractos. 1. Etenim sicut mundus terminum habet completionem numeri electorum: Ita homo vitæ terminum eum, qui ipsius est meritorum: Omnia vtrinque abs Deo præuisa, ac circumscripta. 3. Perinde & sua impietati mensura est. Genes. 25. *Nondum completa sunt iniquitates Gomorrhæorum.* Quocirca.

4. *Cur multum peccas, si multum viuere curas?*

5. Hinc sciscitanti ex Thalete, ecquid difficile vidisset: ait: *Senem tyrannum.* Ego, *senem peccatorem*, inquam. Nam peccandi intemperantia sæpe vitam abrumpit. 6. Sicut leo non est longæuus; quod læuus nimium ac violentus: & violenta non durant: Ita peccator.

II. Sic

*As primo-
no pecca-
tori Deus.*
II. Sit præda arcis munitæ in efflor, vn-
de ad prædas agendas late excurrit. Rex
mittit, locumque dedi iubet; nolentem
obsidet, oppugnat: vi: sed inexpugnabile
locum adis cuniculis suffodit: Ita effuse
peccantem admonet varie; demum ar-
cem corporis vi dissipat, euertit. Sed an-
te, Pl. 31. *Multa flagella peccatoris.* Ante Im-
perat: *Adolescens, tibi dico: surge.* Psal. 63. *Ego
Deus saluos faciens, mei sunt exitus mortis.* E-
go sum, Apoc. 1. *habens clauis mortis, & in-
ferni.* Ego, qui liberaui Ionam de ventre
ceti; Ion. 2. Danielem, 8. de lacu leonum;
Lazarum de sepulcro. *Luc. 16.*

*libet sur-
gere.*
*Magna id
iustitia est.*
Magna Dei potentia, & misericordia,
à morte corpus: maior, animam reuoca-
re ad vitam. 1. Nam naturaliter à priua-
tione non datur reditus ad habitum. 2. Et
anima, peccans sæpe est *Spiritus vadens, &
non rediens.* Psal. 77. Quocirca innumeri in
scelus prouunt, vnde nunquam reuiu-
scunt. 3. Ah nimium est facilis descensus A-
uerni: At reuocare gradum, super asq; euadere in-
auras: hic labor, hoc opus est. Quoniam in in-
ferno nulla redemptio.

*ducatur
in usquã
mirabile.*
Quid? Corpus sustinere pondus pec-
cati posset: cum nec cælum ferre quiue-
rit Luciferum: nec terra Core, Dathan &
Abyron: nec aer volentem Simonem
magum, nec mare submersos Aegyptios:
solus edax ignis animabus pascitur in or-
co? Clames necesse est, Domine, vt suscitēs
in peccatis mortuum.

FERIA VI. POST DOMINICAM
IV. Quadragesimæ.

*Erat quidam languens Lazarus à Be-
thania de castello Marthe, & Maria
Sororum eius. Ioan. 11.*

*S*Vnamitidis filius, obierat diem, 4. Reg.
4. Supplex Elisæum exorat, veniat re-

uocatum ipsum in vitam. Similiter hic
sorores duæ.

Nos in præsens

- I. De humane vitæ breuitate.
- II. De Lazaro infirmato.
- III. De Lazaro resuscitato.
- IV. De mortuo in Consuetudine peccandi.

PARS I.

De humane vitæ breuitate.

Theophrastus Philosophus, apud Cic. *Bruta vi-
uacia.*
3. *Tusc. 9.* expostulat cum natura, lon-
giorem bestiis tribuente vitam, quam
homini. *Plinius libr. 4. cap. 42.* Naturam ait
nouercam homini, brutis matrem esse.
Nam dat sæcula viuendi quina cornici-
bus, nouena ceruis, coruis millena, bis
millena Phœnici. At homo, dum in vi-
tam ingreditur, simul ad mortem duci-
tur proximam.

1. Similis natura in hoc matri Moyfis, *Homor vita
breuis est.*
Exod. 2. Mensibus hunc tribus illa nutrie-
rat; cum ad iussu Pharaonis, eum in
fiscella fluctibus exponit. 2. Similis Pha-
raoni, *Exod. 1.* iubenti editos in vitam vel
ab obstetricibus dari neci.

Naturam dicamne tyrannam? An vi-
tæ breuitas, quam longitudo, benefi-
cium est potius? Id problema esto. In præ-
sens aïo cum medicis, quib. principio suæ
artis solenne hoc: *Ars longa, vita breuis.*

Arist. 1. 5. de Animal. c. 15. ait esse Epheme-
rum, insectum quadrupes, & alarum
quatuor, volatile, & reptile: quo nascitur,
die, moritur eodem cum sole occidente.
Similis homo. *Psalm. 89.* Mane sicut herba
transeat, mane floreat, & transeat: vespere de-
cidat, induret, & arescat.

*Vita tua sicut dies hesternæ est, quæ præ-
terijt.* 1. Vnde Ezechias apud Isa. 38. *De
mane vsque ad vespere finies me.* 2. Nam
vt reus, post latum mortis decretum, nec
diem relinquitur in carcere: vt notant
Iustinus Martyr, & Iren. 1. 5. cont. hæ. Ita

Nnnnn Deus

Deus post mortis latā in hominem sententiam, totam diem viuere neminem finit, id est, mille annos. Quoniam apud Deū mille anni tanquam dies hesternā, quæ præterijt. Psal. 86. Quos nec Mathūsalem attingit: qui vixit annos 969.

Ad eog. Nihil.

Aristot. 1. Phys. D. Thom. &c. naturam temporis dum inuestigant, aiunt demū, esse merum quid imaginarium. Nam tres eius partes non esse: Præteritum transit: futurum non adest: præsens punctum est, ac pene nihil. Talis vita. Præterita non est; futura nondum; præsens, momentanea est. Hinc Dauid Psal. 108. eam vmbra: Iob. 8. fumo comparat: Sapient. 2. vmbra: transeunt. Iacobus cap. 4. Vapori. Exemplum ex Lazaro sume, iuvene, diuite, nobili.

PARS II.

De Lazaro infirmo.

Fides Sororū infusa. I. Sorores ad Dominum confugiunt; nuntiant: Domine, ecce, quem amas, infirmatur. Rex Ochozias, 4. Reg. 1. æger mittit consultum oraculum Beelzebub. Impie: Illæ feliciter. Cum fide fretæ; tum exemplo.